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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
IKomuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KOMUNA E PODUJEVES ,
DREJTORA PER KULTURIE, RINI DHE SPORT
Daté: 07.05.2026

Bazuar né nenin 62 pika 3, té ligjit pér vetégeverisje lokale nr.03/L-40. Rregulloren MF-Nr.04/2017, mbi
kriteret standarde dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, neni 61 paragrafi 1 dhe 2 t& statutit t&
Komunés sé& Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18 dhe Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés pér shpalljen e
thirrjes publike pér mbéshtetje financiare publike pér financimin e projekt propozimeve t&€ OJQ-ve, pér
organizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore né Komunén e Podujevés nr. Protokollit 02-400/03-
0016455/26

Lista preliminare e pérfituesve té Thirrjes Publike pér mbéshtetje financiare té projekt
propozimeve té¢ OJQ-ve, pér organizimin e aktiviteteve kulturore dhe rinore né Komunén e
Podujevés pér vitin 2026

Nr | Aplikuesi - 0JQ Titulli i projektit Periudha e Shuma e aprovuar
zbatimit té
projektit
1 Shoqgata e Shkrimtaréve | Takimet Letrare “Adem Qershor-Dhjetor 1000€
“Fjala” Demagi”
2 Organizata Jogeveritare | Rrjeti i zhvillimit rinor, Qershor-Dhjetor 1000€
Vizioni i Bashkuar Rinor | Aftésim dhe Karrierg '
3. | OJQ Shogata Rinia pér Angazhimi i té rinjéve pér | Qershor-Dhjetor 1500€
Edukim dhe Angazhim Zhvillim dhe
pér Llapijant Bashké&punim
4. | OJQ Shogata e Festivali né nivel vendi Qershor-Dhjetor 2000€
Shkrimtaréve té Llapit “Ditét e Diasporés dhe
Valét e Llapit”
5. | OJQ Shoqéri Aktive TALKS.pd (Podujeva Qershor-Dhjetor 1500€
OAKTIV Future Forum)
6. | Era Fruit Tradita dhe Kultura e Qershor-Dhjetor 500€
Podujevés pér Diasporén
7. | OJQ Leustina Manifestimi kulturor i Qershor-Dhjetor 500€
veshjeve tradicionale
8. | OJQ Begatit e Batllavés Promovimi i veshjeve Qershor-Dhjetor 500€
tradicionale
9. | OJQ Forumi i grave pér | Edukimi joformal, Qershor-Dhjetor 1000€
Zhvillim fugizimi i grave pérmes
trajnimit né rrobagepési
artizanale
10. | OJQ Shogata Orientimi i personave t& Qershor-Dhjetor 1000€
Teknologjike pér té verbér né hapésira té
Verbérit panjohura
11. | OJQ Plus Kult Njésia né | Kultura n& ndérgjegjen Qershor-Dhjetor S00€
Podujevé kombétare pér plisin




12. | OJQ Lady Brez pas brezi né Qershor-Dhjetor 1500€
sipérmartje
13. | OJQ Shogata Duarte Fugizimi ekonomik dhe Qershor-Dhjetor 2000€
Arta Llapjane social i grave pérmes
trajnimit dyditor dhe
panairit dyditor
14. | OJQ Shkolla e Kitares Subvencionimi i Qershor-Dhjetor 2000€
Mirela aktiviteteve kulturore-
niveli kombétar dhe
ndérkombétar
15. | Qendra Kulturore Folk Fest Podujeva 2026 Qershor-Dhjetor 2000€
“Anamorava”
16. | Shogata Veteranét e Ruajtja e vlerave historike | Qershor-Dhjetor 500€
Rojés sé Kohés dhe kombétare,
pérvjetoré, akademi,
pérkujtime
17. | OJQ Organizata e Kampingu”Me veteranét Qershor-Dhjetor 2500€
Veteranéve té Luftés 2026”-me veteranét e
Clirimtare té Kosovés UCK-sé té ZOLL-it
18. | SH.K.A “Flaka e Llapit” | “Oda si shkollg e urtisé Qershor-Dhjetor 2000€
19. | Shogata Ndérkomunale e | Personat e verbér njohin Qershor-Dhjetor 1000€
té Verbérve né Prishtiné | mé shumé historiné dhe
trashégimin e Podujevés
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Késhillé juridike: Kundér vendimit té¢ Komisionit Vlerésues aplikantét mund té ushtrojné ankesé prané
Komisionit té Ankesave brenda periudhés 5 (pes€) dité pune, nga data e publikimit.



